VENDIMI NR.1,DATE 15/05/2014

i ASAMBLESE SE ORTAKVE TE SHOQERISE

Sot,me date 15/05/2014,0ora 10.00 ne seline e shogerise ne Tirane,u mblodh Asambleja e Ortakve te
shogerise “TAFILI 03”Shpk,per te shqyrtuar dhe vendosur rendin e dites:

a) Shqyrtimi | veprimtarise dhe treguesit financiar te shogerise “TAFILL 03"Shpk,per vitin
financiar 2013 si dhe ecuria e saj ne te ardhmen.

b) Percaktimin e llogarive vjetore te shogerise “TAFILI 03"”Shpk,per vitin financiar 2013(01
lanar-31 Dhjetor 2013).

Ne vendin dhe oren e caktuar eshte | pranishem Z.Agron TAFILI ,si ortak ge perfageson 100% te
kapitalit te shogerise,| cili pasi u njoh me rendin e dites:

VEREN SE:

Shogeria “TAFILI 03”Shpk,me Nr.NIPTI K31602086] eshte rregjistruar prane zyres se rregjistrit te
Gjykates se Shkalles se Pare Tirane date 02/04/2003,

Gjate shqgyrtimit te veprimtarise dhe treguesve financiar te shogerise “TAFILI 03”Shpk,ortaku |
vetem konstaton se:

Llogarite vjetore jane konform me ligjin mbi te Ardhurat dhe Ligjin mbi Kontabilitetin dhe Standartet
Kombetare te Kontabilitetit.Veprimet jane rregjistruar ne menyre kronologjike dhe te
kompjuterizuara. Cdo veprim eshte mbheshtetur ne dokumente te justifikuara.

Kjo shogeri per vitin ushtrimor 2013 rezulton me fitirn ne Shumen 1.199.183 leke.

Ne perfundim te analizes se pasqyrave financiare te paragitura dhe te diskutimeve te bera,asambleja
e ortakve me votim unanim:

VENDOSI:

1-Miratimin e llogarive te shogerise “TAFILI 03”Shpk,per vitin financiar 2013(01 Janar — 31 Dhjetor
2013).

2-Destinacioni | fitimit te realizuar nga shogeria per vitin ushtrirmor per Shumen 1.199.183 leke do te
jete per:

a-Kalimin ne reserva tjera{investim) ne shumen ... 199.183 Leke.

b-Te shperndahet ne ShUMEN.....ccc i s 1,000,000 Leke

TAFILI O3
MTPT.K31802 364
TIRANE : ALBANIA



3-Te paguhet tatim dividenti Brenda afatit ligior ne Shumen ......................100.000 Leke.

4-Te behet depozitim brenda afatit te ketij vendimi ne Drejtorine Rajonale te Tatimeve Tirane dhe
ne QKR.

Ky vendim hartohet ne tre kopje me te njejten vlere ligjore

ASAMBLEJA E ORTAKVE TE SHOQERISE
“TAFILI 03 "SHPK
L1 03 zagron TARILI
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RAPORTI I AUDITUESIT TE PAVARUR

Mbledhja e Pergjithshme e Ortakeve !
TAFILI O3 SH.P.K. ,

Magazina e Farikes se Bukes ,

Tirane - Albania

Raportim ne lidhje me Pasqyrat financiare

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkétidhur t& “TAFILI 03”7 SH.P.K. (e quajtur me tej
Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar), té cilat pérfshijné Bilancin Kontabél pér vitin qé mbyllet
mé daté 31 Dhjetor 2013 dhe pasqyrén pérkatése té te ardhurave dhe shpenzimeve, pasqyrén e
ndryshimit t& kapitaleve t& veta dhe pasqyrén e fluksit t&€ mjeteve monetare per kété ushtrim
pér kété vit si dhe njé pérmbledhje té politikave mé kryesore té kontabilitetit dhe shénimet
shpjeguese.

Pérgjegjésia e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi mban pérgjegjési pér pérgatitjen dhe paragitjen e singerté té& kétyre pasgyrave né
pérputhje me Ligjin Nr. 9228, date 29.04.2004, dhe ndryshimet ne Republiken e Shqiperise.
Kjo pérgjegjési pérfshin: hartimin, zbatimin dhe mbajtjen e kontrollit t& brendshém té
pérshtatsh&m pér pérgatitjen e pasqyrave financiare & t€ mos pérmbajné anomali dhe gabime
materiale, duke zgjedhur dhe aplikuar politika t& pérshtatshme t& kontabilitetit, dhe duke bere
vlerésime té arsyeshme kontab&l né varési té situatés.

Pérgjegjésia e Audituesit

Pérgjegjésia e jone &shté gé bazuar né auditimin e kryer, té shprehim njé opinion mbi kéto
pasqyra financiare. Auditimin e kemi kryer né pajtim me Standardet Ndérkombétare té
Auditimit. Kéto standarte kérkojné qé ne té jemi né pérputhje me kérkesat e etikés dhe qé té
planifikohet dhe té kryhet auditimi pér té marré siguriné e arsyeshme gé pasqyrat financiare
nuk pérmbajné anomali dhe gabime materiale.

Njé auditim pérfshin kryerjen e procedurave pér te marre evidencat e auditimit rreth shifrave
dhe paragqitjeve né pasqyrat financiare. Kéto progedura té cilat zgjidhen né varési té gjykimit
té audituesit, pérfshijné vierésimin e rrezikut té gabimeve materiale té pasqyrave financiare,
qé mund t& kené ndodhur pér shkak té mashtrimit ose té gabimeve. Pé&r realizimin e vlerésimit
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té kétyre rrezigeve, audituesi merr né konsideraté kontrollin e brendshém né lidhje me
pérgatitjen dhe paraqitjen e singerté té pasqyrave financiare té shoqérisé me qéllim té hartojé
procedura té auditimit té pérshtatshme sipas situatés, por jo me géllimin e shprehjes sé njé
opinioni né lidhje me efektivitetitin e kontrollit té br endshem té shogérisé. Njé a uditim
pérfshin vlerésimin e pérshtatshmérisé té politikave kontabél té pérdoruara dhe arsyeshmériné
e vlerésimeve kontabél té béra nga drejtimi si dhe vlerésimin e paraqitjes sé pérgjithshme té
pasqyrave financiare.

Ne besojme qé evidenca e auditimit qé kemi marré éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme
pér t’u pérdorur si bazé né dhénien e opinionit toné té audituesit.

Opinion

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare, té marra né térési dhe né té gjithé aspektet
materiale, japin njé pamje té vérteté dhe té sinqerté té situatés financiare té shogerise
“TAFILI 03” SH.P.K. Tirane , mé 31 Dhjetor 2013, té rezultateve té veprimtarive té saj, té
fluksit t& mjeteve monetare pér periudhén kontabél té mbyllur ne kete date, né pajtim me
Ligjin Nr. 9228, date 29.04.2004, dhe ndryshimet ne Republiken e Shgiperise.

Firma : Lavdimir Fusha
Eksperti Kontabél i Rregjistruar
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Adresa: Rr. Bulv "Gjergj Fishta”, Nd. 16, H.9, Ap. 20,
Njesia Bashkiake Nr. 10, Kodi Postar 1001 ,
Tirané -Albania

Daté : 19 Mars 2014

Tel: + 2 427 019
Mob. 0692067870



Emettimi dhe Forma ligjore
NIPT -i
Adresa e Selise

Data e krijimi
Nr. 1 Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore

" TAFILI 03 " shplc

'K37602086J
WMAGAZINA FABRIKES SE BUKES

TIRANE

TREGTI (IMPORT EKSPORT)

PASQYRAT FINANCIARE

{ Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitelit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare )

Viti 2013

Pasqyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane le konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Jo
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2013
Deri 31.12.2013

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare

Fa 1
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Pasgyrai  Financiare e Vitit

2013

| AKTIVET AFATSHKURTRA 66,381,734 64,405,296

" T Aktivet monetae 1,557,336 539,504
. > Banka o o T 367 144 L "—'"1 18,290
> Arka ) 1.200,192| 421214
1S Vieraarke te tiera - ‘ o )
2 Derivative dhe aktive te mbajt[l—r—e;per tregtiwi ] N 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 25,506,757 27,472,156

) > Kifente per mallra,produkte ¢ sherbime ) 25,260,962 ‘ 27,401,402
> Debhifore, Kreditore te fere o - R 1 0 - _—_0
IS Tatim mbi fitimin o T I 245,795 - ”?0‘754

> Tush - S 1T a 0 - 0
_nm-;—_}'e drejta e dei}ﬁme ndaj 5&5;@9 I ) "E_m ------- 0
T > fatim ne burim - o 1 1 0 T 0

4 Inventari S N 39,317,641 36,393,636

> Lendet e para 0 0

> Inventari Imet 0 0

> Prodhim ne proces 0 0

> Produkte te gatshme 0 0

> Malira per rishitje 39,317,641 36,393,636

> Parapagesa per furnizime 0 0

> 0 0

5 Aktive biologjike afatshkurtra 0 0

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 0

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0

> Shpenzime te periudhave te ardhshme 0 0

> 0 0

[ AKTIVET AFATGJATA 369,464 463,285
1 Investimet financiare afatgjata 0 0

2 Aktive afatgjata materiale 369,464 463,285

> Toka 0 0

> Ndertesa 0 0

> Ndertime dhe Instalime te pergjithshime 0 0

>  Makineri dhe paisje 0 0

> Mjete fransporti 324,884 406,106

> Paisfe zyre dhe Informatike 44 580 57,181

3 Ativet biologjike afatgjata 0 0

4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0

5 Kapitali aksioner i pa paguar 0 0

6 Aktive te tjera afatgjata {ne proces) 0 0
TOTALI AKTIVEVE (1+1) 66,751,197 64,868,581

Aktivel
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Pasgyrat  Financiare e Vitit 2013

Periudha Periudha
Nr DETYRIMET DHE KAPATALI Shenime
Raportuese Para ardhese
| DETYRIMET AFATSHKURTRA 34,578,391 30,969,660
i 1 Derivativet S ) T 1T 0| 0
2 Huamarjet - " [ ol 0
TS Overdraftet bankare ] I o| 0
T s Huamarife afat shkuatra o o ] _: o 0
3 Huat dhe parapagimet 1 34578,391] 30,969,660
> Te pagueshme ndaj furnitoreve - 31726.181| 30,739,027
> Te pagueshme ndaj punonjesve 7 o 78,472 o 135,704
1 > Detyrime per Sigurime Shog.Shend. N 06217 36,186
"7 = Detyrime tatimore per TAP-in ‘ o 5,000 14,470
> Delyrime tatimore per Tatim Fitimin N I 0| 0
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne - 7 N Y 135 B 21“;12_73
> Detyrime fatimore per Talimin ne Burim o o 0 0
> Te drejta e delyrime ndaj orfakeve 0 0
> Dividente per fu paguar 0 0
> Debitore dhe Kreditore le tjere 2,681,387 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0
I DETYRIMET AFATGJATA 0 2,925,298
1 Huat afatgjata 0 2,925,298
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 0 2,925,298
> Bono te konvertueshme 0 0
2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
4 Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI IDETYRIMEVE (I+ll) 34,578,391 33,894,958
i KAPITALI 32,172,806 30,973,623
1 Aksionet e pakices {PF te konsoliduara) 0 0
2 Kapitali aksionereve {Shteti -Investime-e tj.) 0 0
3 Kapitali aksionar 26,600,000 26,600,000
4 Primi aksionit 0 0
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 0 0
6 Rezervat statutore 0 0
7 Rezervat ligjore 240,139 240,139
8 Rezervat e tjera te veta (Nd. Shteterore) 0 0
9 Fitimet e pa shperndara 4,133,484 1,906,424
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 1,199,183 2,227,060
TOTAL! | DETYRIMEVE & KAPITALIT {1+l 66,751,197 64,868,581

Pasivet
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013
{ Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
” Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Para ardhese
1 Shltjet neto 116,882,209 136,801,307
2 Te ardhwa te tj@la nga veprlmtana a8 shfrytezlmn 0 0
3 Ncilysh ne invent. plod gatshmo e plodhlmﬁ ne proces
4 Matenalet e kKonsumuara -112,059,597 134 696, 0‘31
5 |Kostoe punes -1,724,340 -2,222,316
Pagat e personeht -1,487,600 A-1,964,4OO
Shpenzunet per sigurine shoqerore e shendetesare 236 740 -257,916

6 Amortnzamet dhe zhvieresimet —93,822 117,763
7 |Shpenzime te tjera -1,468,962 2,752,984
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4 -7} -115,346,721 -134,283,146
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 1,535,488 2,518,161
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -203,062 -1,425

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.le tjera financ.afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -203,234 -3,729

123 Fitimet (Humbjet} nga kursi kembimit 172 2,304

124 Te ardhura dhe shpenzime te ljera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -203,062 -1,425
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 1,332,426 2,516,736
15 |Shpenzimet & tatimit mbi fitimin -133,243 -289,676
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar {14 -15) 1,199,183 2,227,060
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Rez.1
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Pasqgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013

( Bazuar ne klasifikimin @ Shpenzimeve sipas Funksioneve )

Periudha

Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Para ardhese
1 Shltjet neto 116,882,209 136,801,307
2 [Kosto e prodhnmt ! bierjes se mallrave te shitura -113,440,977 —130 694,751
3 |Fitimi { Humbja) bruto {1-2) 3,441,232 1,106,556
4 Shpenzimet e shitjes 0 0
5 Shpenzumet adrmmstuatwe 2,993, 405 5179, 940
6 |Te ardhura te fjera nga vepr:mtarlte e shfryteznmt
7 |Shpenzime te tjera te zakonshme 0 -380,022
8 |Fitimi ( Humbja ) nga veprimtarite e shfrytezimit 6,434,637 5,906,474
9 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite € kontrolluara
i1 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -203,062 -1,425
111 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tiera financ.afatgjata 0 0
112 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -203,234 -3,729
113 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembirmit 172 2,304
114 Te ardhura dhe shpenzime te fjera financiare 0 0
12 |Te ardhura dhe shpenzime te pacaktuara -4,899,149 -3,388,312
13 |Fitimi (humbja) para tatimit (8 +/-12} 1,332,426 2,516,736
14 |Shpenzimet € tatimit mbi fitimin -133,243 -289,676
15 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (13 -14) 1,199,183 2,227,060
16 |Elementet e pasqgyrave te konsoliduara
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2013
Nr Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte Poriudha Periudha
Raportuese Para ardhese
IFluksi monetar nga veprimtarite ¢ shfrytezimit
}\;Iijeteitvmgmetal-e (MM) te arketmra”r;gr;ra klientet ”14? ,399,081 o 149, 97;0_6"1
“l;ﬂ—i:/l}e pa;;-ra na.;] furn]tlﬁneve dhe; VpAt;liwon;esve e 1 1’1“129 i;)“{_ _1 276:95;8*1:1
’ M e archura nga veprimiarte B -
0 heresiipaguar S oomaz| 0 ams
ot mbi fimin i paguar T ososass|  asssosz
| ;/JTVI n—e—t;u.";g‘;#a- ;e;:f;.;ér;!‘é e Sflfyft;;IT?fl o _ 1 1,261,367 -5, 080 818
Fluksi monetar nga veprimtarite investuose. N
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara
Bletja e aktiveve afatgjata materiale 376 -662,609
Te ardhura nga shitja e paisjeve 0 2,154,411
interesi i arketuar 0 6,017
Dividentet e arketuar 5,448,198 0
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 5,448,574 1,497,820
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0 3,000,000
Pagesat e detyrimeve te qerase financiare
Dividente te paguar -2,766,811 0
MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare -2,766,811 3,000,000
Te Pacaktuara
Arketime te Pacaktuara 0 -74,702
Pagese te pacakluara -2,925,298 0
Shuma -2,925,298 -74,702
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 1,017,832 -1,157,700
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 539,504 1,697,204
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1,657,335 539,504

Fluksi 1
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Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2013
Nie pasqyre e Konsoliduar

| Kapitali Aksionar ge i perket Aksionereve te Shogerise Meme Zoterimet e
Nr Emertimi Kapitali Primii |Aksionet |Rezervat Rezerva te konvertimit Fitimi i TOTALI | Aksionereve|  TOTALI
Aksicnar | Aksionit |e Thesarit|Statutore dhe ligjore [te monedhave te huaja| pa Shperndare te Pakices
] t IPozicieni me 31 dhjetor 2009 I 12,734,000 636,883 9,498,381 22,869,264
ﬁ A _mﬁoé ndryshimeve ne politikat kontabe!
B {Pozicioni i rregulluar

: mmﬁmﬁﬂ & ndryshimit te kurseve

ite kembimit gjate kensolidimit

:oﬁm: i te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2 jge nuk jane njohur ne pasgyren e i !
ite Ardhurave dhe Shpenzimeve

3 |Fitimi neto i vitit Financiar 3,870.537 3,670,537
4 iDividentet & paguar

Transferime ne rezerven &

detyrueshme Staiutore

8 |Emetimi i Kapitalit Aksionar

[ _muONmn._o:m me 31 dhietor 2010 12,734,000 636,883 13,368,918 26,739,801

|Efektet & ndryshimit te kurseve |

te kembirnit jate konsolidimit _

Totall i te Ardhurave ¢he Shpenzimeve !
2 ‘ge nuk jane niohur ne pasqyren e
te Ardhurave dhe Shpenzimeve

: i
m 3 {Fitimi neto per periughen kontabel A 2,006,763 2,006,763
M 4 Dividentet & paguar m_ 13,866,000 -13,866,000
5 |Emetim | Kapitalit Aksionar 13.866,000
8 1Aksione te thesari te riblera
it _ﬂowmnwosm me 31 dhjetor 2044 26,600,000 139,801 2,006,763 28,746,564
“ 3 |Fitimi neto per periudhen kontabel 2,227,060 2.227.060
m 4 |Dividentet e paguar -100.338
il 5 I[Emetimi i Kapitalit Aksionar 100,337 -100.338
[5 TArsione te thesar te riblera “
iV {Pozicioni me 31 dhjetor 2012 26,600,000 240,138 4,133,485 30,973,623
3 |Fitmi neto per periuchen kontabel 1,199,183 1,199,183
4 |Dividentet e paguar 0
5 'Emetimi i Kapitalit Aksionar 0 0
B |Aksione te thesart te riblera ;
IV |Pozicioni me 31 dhjetor 2013 “ 2¢,600,000 240,138 5,332,668 32,172,806

Famia
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Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2013

Nie pasqyre & pa Konsoliduar

Kapitali aksionar | Kap.aksion.Shteti |[Fond.per zhvilli |Rezerva stat.ligjore | Fitimi pashperndare TOTALI
. W_TONWQOE me 31 dhjetor 2008 12,734,000 636,883 9,498,381 12,734,000
A mm_hmx: ndryshimeve ne politikat kontabel 0
. 3 :uommnmosm i rreguiluar 0 0 0 0 0
; _ timi neto per periudhen kontabel 0 0
2 w_ﬂ:a.m fondit per zhvillim 0
3 M,mém & kapitalit 0
4 mc__m nga kursi | kembimit 0
: ,ﬁuommnmonm me 31 dhjeter 2010 12,734,000 0 0 636,883 13,368,918 26,739,801
: g ,, Sitimi neto per periudhen kontabel 0 ¢ 0
2 iulje e fondit per Zovilim 0
3 Rrifa e kapitalit nga kalime mj, kapitale 0 0
T w‘prm*ojm te thesari te riblera 0
il !Pozicioni me 31 dhjetor 2011 26,600,000 0 1] 240,139 1,206,425 28,746,564
; *  iFitimi nete per periudhen kontabel 2,227,060 0
_”, 2 W,C:.m 2 fondit per zhvillim 0
3 mm:a.m e kapitalit nga kalime mj kapitale 0
_ 4 mbx@ozm te thesari te riblera 0
v mmowmgonm me 31 dhjetor 2012 26,600,000 0 0 240,139 4,133,485 30,973,624
_. 1 wﬂ::a neto per periudhen kontabe! 1,189,183 0
2 .,C__.m e fondit per zhvillim 0
3 szc.m e kapitalit nga kalime mj. kapitale 0
4 wbxm,ﬁo:m te thesari te riblera 0
v _ ozicioni me 31 dhjetor 2013 286,600,000 0 0 240,138 5,332,668 32,172,806
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqgarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& behet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percakluara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e 0
c) Shénime té tjera shpjegeuse

Vo, Shif shenimet spjeguese bashkangjitur pasqyrave financiare

KONSULENCE FINANCIARE DHE FISKALE
ARJAN HOXHAJ

L02229002V

TIRANE - ALBANIA

Hartuesi Pasquamaare Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
(ARJA HOXHAJ) (AGRON TAFILI)
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SHENIMET  SPJEGUE

T
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Shénimet ge shpjegojné zérat ¢ ndryshém & pasgyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

Banka i L - S . .
Nr Emrii Bankes Monedha Nr llogarise Viera ne Kurs‘. . Viera ne
_— valute | fund vitit leke
B.K.T. N leke i . ~ 323,676.48
. ~ _BKT/KREDI ieke | s 259.68
L B.K.T - |Euro I 449.83| 34,329.27
L VENETO BANKE ~_|leke N . R | o -1,121.60
Totali 357,143.83
Arka ) T B h
Vierane Kursi Vlera ne
Nr EMERTIMI valute | fund viti leke
Arka ne Leke 1,200,192
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totali 1,200,192

Derivative dhe akfive te mbaitura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe akfive te mbaijtura per tregtim

Irna

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
> Kliente per malira,produkte e sherbime
Fatura gjithsej Nr Leke 25,260,962
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dile Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke 25,260,962
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke
Fatura mhi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
> Debitore, kreditor te tjer Nuk ka
> Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 308,284
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 133,243
Tatimi i derdhur teper Leke 70,754.00
Tatim rimbursuar Leke 0
Tatim nga viti kaluar Leke 70,754
> Tvsh
Tvsh e zhbriteshme ne celje te vitit Leke 0
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit l.eke 23060817
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 23376442
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke 0.00
> Tatimi Burim
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11 = Todrajta e detyrime ndaj ortakeve NUK ka

17 B Nuk ka
13 = Nuk ka
14 A4 Inventari
i5 > lLendet e para Nuk Ka
16 = Inventart Imel leke B - 0.00
17 = Materiale ambadhazhe | pakthyshem ieke o 0.00
18 = Produkte le gatshme Nuk ka
19 = Vallra per rishitie ieke _Qg,ﬁb‘_‘l 7,641
20 > Parapagesa per furnizime leke o 0
21 > Nuk ka
22 5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
23 6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
24 7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra leke 0.00
25 > Shpenzime te periudhave te ardhshme leke 0.00
(Takse ne komune per ndertim)

26 > Nuk ka
27 I AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
28 1 investimet financiare afatgjata Nuk ka
29 2 Aktive afatgjata materiale Nuk ka

Analiza e posteve te amortizushime

Nr Emertimi Viti raporlues Viti paraardhes
Vlera Amortizimi Vimbetur Viera Amorlizimi Vi.mbetur
30 Toka 0 0 0
31 Mjete trasporti 1,500,000| -1.175,116 324,884
32 Mobilje Orendi 0 0 0
33 Paisje zyre inf. 99,968| -42,787 57,181
1,5699,968] -1,217,903| 382,064

34 3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
35 4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
36 5 Kapitali aksioner i pa paguar leke 0.00
37 6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka

| Detyrimet AFATSHKURTRA
40 1 Derivativet Nuk ka

41 2 Huamarjet Leke 0
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42

43

44

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

58

59

60

61

62

83

66

67

Oveidrafte! bankare

Huamarije afal shkualra
Huat dhe parapagimet

l'e pagueshime ndaj furnitoreve
Fatura gjithse;

a) Nga keto
pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara permbi nje vit

b) Nga faturat gjithsej
Fatura mbi 300 mije leke te kontab.
Fatura mbi 300 mije leke te likuid.
Furnitor per fatura te pa mberritura
Furnitor giramarrest (P.Agimi)
Furnitori per aktivel afatgjata

Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime per Sigurime Shog.Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Detyrime tafimore per Tatimin ne Burim

Te drejta e detyrime ndaf ortakeve
Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditore [e tiere
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra
Detyrimet AFATGJATA

Huat afatgjata

Ny
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr

Hua,hono dhe delyrime nga geraja financiare

Bono te konvertueshine
Huamarje te tjera afatgjata
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapltall aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

l.ake
lojke
Nuk ka
l.eke
Leke
Leke
iLeke
Leke
|.eke
Leke
Leke
Leke
Leke
l.eke
ieke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
Nuk ka
leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
leke
Nuk ka
Leke
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

""" 000
0.00
~0.00

78,472.00
26,217.00
5,000.00
0.00
61,135.00
0.00

0.00

2,681,386.69

0.00
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68 3 Kapitali aksionar leke 26,600,000

69 4 Primi aksionit Nuk ka
70 5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka
i 6 Rezervat statutore Nuk ka
72 7 Rezervat ligjore leke 240,139
73 8 Rezervat e tjera Nuk ka
74 9 Fitimet e pa shperndara leke 4,133,484.00
75 10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar leke 1,199,183.00

C  Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ¢e korigjim nuk ka.

Hartuesi Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
(ARJAN HAJ) (AGRO AFILI)
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